



Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín



GJP@SOŠ
Slavičín



www.gjpsosslavicin.cz



AKTIVITY ŠKOLY LEDEN–ČERVEN 2026

Skvělý úspěch Radka Krahuly v soutěži mladých strojařů

Radek Krahula (MS-4) dosáhl mimořádného úspěchu v celostátní **Soutěži mladých strojařů**, kde se setkávají desítky technicky nadaných žáků z celé republiky. Ti nejlepší byli pozváni na slavnostní ceremoniál do Prahy, kde z rukou ministra průmyslu a obchodu převzali ocenění za svou práci. Radek v konkurenci mnoha talentů obstál skvěle a převzal cenu za **3. místo** v programování CNC obráběcích strojů v systému Heidenhain.

Velmi nás těší, že k takovým úspěchům dochází u našich mladých strojařů opakovaně. Je to důkaz jejich pracovitosti a kvalitní přípravy, kterou na škole získávají. Radkovi srdečně gratulujeme, děkujeme za reprezentaci školy a přejeme mnoho dalších úspěchů na jeho studijní i profesní cestě!





Slavnostní otevření nově zrekonstruované tělocvičny na SOŠ

Slavičín

Ve čtvrtek 11. prosince 2025 byla oficiálně uvedena do provozu nově zrekonstruovaná tělocvična na Střední odborné škole ve Slavičíně. Slavnostního aktu se zúčastnila radní Zlínského kraje pro oblast školství, paní Jindra Mikuláščíková. Rekonstrukce byla realizována s významným finančním příspěvím zřizovatele ve výši 4,5 milionu Kč. Přítomni byli také paní Monika Hubíková, poslankyně PS Parlamentu ČR za Zlínský kraj, současně také místostarostka města Slavičín, zhotovitel stavby pan Ivan Valenta a stavební dozor pan Zdeněk Juřík. Příjemnou součástí programu byla mimo jiné krátká návštěva odborných dílen, kde



se paní radní měla možnost seznámit s jejich provozem, zejména s odbornou pracovní pro programátory CNC strojů, kde žáci využívají portálovou CNC frézu, na jejíž pořízení nám v rámci modernizace strojírenské výroby zřizovatel přispěl rovněž částkou 2,3 milionu Kč. Symbolickým přestřižením pásky pak byla tělocvična oficiálně předána k užívání. Poslouží tak pro hodiny tělesné výchovy a další sportovní aktivity nejenom žákům, ale také široké veřejnosti. Během návštěvy, zakončené krátkou diskusí i s drobným posezením, se shodly ředitelka školy Libuše Pavelková i radní pro školství paní Mikuláščíková, že propojení všeobecného a odborného vzdělávání má jednoznačný smysl a představuje důležitý směr dalšího rozvoje školy.



Erasmus+ poznává diverzitu Bílých Karpat

Ve čtvrtek, 27. listopadu, se třída G-2 účastnila v rámci projektu Erasmus+ túry po přírodních rezervacích CHKO Bílé Karpaty. Za doprovodu Mirka Janíka, mnohaletého ochránce přírody a zakladatele organizace Kosenka, jsme se seznámili nejen s rozmanitostí zdejší přírody, ale i s péčí o ni tradičním kosením květnatých luk. Mezi navštívené lokality patřila rezervace Javorůvky, výjimečná svým ekosystémem karpatské louky, s mokřady a prameništi s výskytem mnoha druhů orchidejí, horskou lučinu Dobšena. Cestu také lemovaly četné vodní kreace, zastoupeny pěnovcovou kaskádou Velké a Malé Niagary. Počasí nám přálo. Teplota se pohybovala lehce pod nulou a dala tak vyniknout kontrastu zasněžených luk přecházejících svévolně v lesy plné jedlí. Panoramatické výhledy na bílou krajinu pak byly pouhou třešničkou na pomyslném dortu.



Tercie vybojovala hlavní cenu v matematické soutěži

Po nedávné Pythagoriádě, kde naši mladší žáci obsadili přední příčky mezi úspěšnými řešiteli, se třída tercie zapojila do zcela nové výzvy. Ve spolupráci s UTB otestovali žáci týmovou práci v Matematické soutěži třídních kolektivů. V této nové soutěžní formě vybojovali prvenství a zajistili si tak hlavní cenu. Tou bude poznávací exkurze celého kolektivu do expozice Vida v Brně. Cesta bude plně hrazená organizátorem soutěže. Blahopřejeme!





Domácí tým GJP & SOŠ ovládl volejbalový turnaj pedagogů

Ve sportu nejsou úspěšní jen naši žáci, ale daří se také jejich pedagogům. Začátek adventu každoročně provází volejbalový turnaj pedagogických pracovníků, ke kterému se letos sešlo šest sportovně naladěných učitelských týmů. Celé klání provázela skvělá atmosféra, kterou umocnila nově zrekonstruovaná tělocvična hostitelské SOŠ Slavičín. Ve 28. ročníku volejbalového turnaje získal zlato tým GJP & SOŠ Slavičín. Na druhém místě se umístila ZŠ a MŠ Nedašov a třetí příčku obsadila ZŠ Slavičín. Děkujeme všem za účast a příjemně strávené odpoledne!



Úspěšná sezóna školních sportovců

Naši žáci mají za sebou období plné sportovních aktivit a skvělých výkonů. Oba basketbalové týmy potvrdily svou kvalitu. Družstvo GJP si z turnaje odvezlo zlaté medaile a tým SOŠ obsadil příčku bronzovou. Úplně jiný typ soutěže přinesla **Teen Strong Challenge**, silový pětiboj, v němž jsme se mezi 22 školami Zlínského kraje umístili v první polovině konečného pořadí. V adventním čase jsme hostili oblíbenou soutěž **Vánoční laťka**, tentokrát poprvé v kompletně zrekonstruované tělocvičně SOŠ. Mladší i starší žáci zde předvedli výborné výkony a dosáhli skvělých umístění. Sportovní nadšení pak pokračovalo i v **Subterra Cupu**, kde naši florbalisté skončili těsně za stupni vítězů. Úspěchy žáků dokazují, že sport má na obou školách své pevné místo, a to napříč různými disciplínami. Za finanční podporu mnoha akcí děkujeme městu Slavičín.



Nový Erasmus odstartoval anketou o nejlepší logo

Další projekt z programu Erasmus+ už má svá vítězná loga z dílny tercie a kvarty. Tato loga postupují do hlasovacího finále, kde budou čelit konkurenci z ostatních zemí. Začíná tak tříleté dobrodružství plné cestování a nových zkušeností. Žáci se během projektu setkají s novými přáteli a poznají kulturu **Maďarska, Turecka, Španělska, Portugalska a Rumunska**. Novou zkušeností bude spolupráce se Základní školou Slavičín - Vlára, jejíž žáci se budou moci zapojit do online konferencí, workshopů a místních aktivit. První stáž zamíří v únoru do tureckého Izmiru. Těšíme se na společné zážitky!

Aktivity týmu EPAS

Tým EPAS tvoří skupinka aktivních a nadšených žáků z GJP i SOŠ, kteří prostřednictvím pestré nabídky akcí přibližují ostatním studentům klíčová témata evropské politiky, hodnoty EU i aktuální dění. Sami se pak pravidelně vzdělávají formou seminářů a workshopů. V prosinci měli dokonce cennou možnost online diskuse s **europoslanci**. V nedávné době vznikl na SOŠ nový **infokoutek**, kde si mohou zájemci prohlédnout informační materiály, brožury a různé další publikace. Tento prostor slouží jako místo pro inspiraci, studium i sdílení nápadů. Žáci zapojení do EPAS se také aktivně snaží pomáhat a plnit svou společenskou roli. Formou výstavy nápaditých koláží připomněli okolí **Mezinárodní den lidských práv** a během adventu uspořádali **charitativní sbírku** na podporu dětí z Dětského domova ve Smolině a přenesli tak svou snahu do smysluplné praxe.

Třída PO-2 pasována mezi maturanty

Žáci dvouletého nástavbového studia oboru Podnikání byli na stužkovacím večírku slavnostně ošerpováni a vstoupili tak oficiálně mezi maturanty roku 2026.



Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám

Přípravné kurzy k Jednotné přijímací zkoušce

Od 21. ledna 2026 nabízí naše škola pro žáky 9. a od 28. ledna 2026 pro žáky 5. ročníků zdarma přípravné kurzy k Jednotné přijímací zkoušce. Kurzy probíhají v budově gymnázia každou středu od 14.30 hodin.

Zájemci se mohou hlásit na e-mail: lpavelkova@gipsosslavicin.cz nebo na telefon 739 641 829.

Veškeré aktivity školy lze sledovat také na www.gipsosslavicin.cz, facebooku a instagramu školy: @gipsos

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

pro žáky 5. a 9. tříd ZŠ

14. ledna 2026, 8.00-17.00



blíže informace o studijních oborech:

telefon: +420 739 641 829

www.gjpsosslavicin.cz





Projektový den „Rádi pomáháme potřebným, ale myslíme také na sebe a své zdraví“

Mám velkou radost, když vidím studenty, kteří kromě svých studijních povinností přicházejí s nápady, jak zpříjemnit čas ve škole, aktivně vyhledávají možnosti, čím zpestřit výuku a k tomu navíc mají velké srdce a ochotu pomáhat slabším. V předvánočním čase se nám sešlo takových nápadů tolik, že jsme se rozhodli pro studenty vyšších ročníků gymnázia i SOŠ uspořádat **projektový den**. V pondělí, 8. 12. 2025, jsme přivítali na škole Mgr. Martinu a Mgr. Jana Vajdákovi, absolventy experimentální biologie na UP Olomouc a řady dalších studijních oborů, např. výživové poradenství, fytotherapie či alergologie. Pro studenty si připravili workshop na téma „Méně cukru, více energie“. Téma studenty zaujalo natolik, že vymezený čas nestačil na množství jejich zajímavých otázek a ochutnávky bylinkových čajů. Nejvíce dotazů padalo z úst studentů SOŠ, kteří pravidelně posilují a strava a doplňky stravy jsou pro ně stejně důležité jako fyzická práce na svém těle. Další součástí programu byla pravidelná náborová akce do Českého národního registru dárců kostní dřeně. Sami studenti, se již několik týdnů zajímali, kdy už přijedou náborovat a jestli jsme letos náhodou na tuto akci nezapomněli. Nutnou podmínku vstoupit do tohoto registru je plnoletost a mám velkou radost, že i letos mezi dobrovolníky vstoupilo 21 studentů. Obrovskou motivací pro vstup do registru jsou jednak příběhy nemocných se šťastným koncem ale také dva naši bývalí studenti, kteří se již dárci kostní dřeně stali právě díky náborové akci na naší škole.



A to, že i v dnešní mladé generaci dřímá dobro a ochota pomáhat, o tom svědčí činy třídy septimy a jejich kamarádů z PO-1 a MS-3. Společně vyrobili, zabalili a opatřili krásným přáním neuvěřitelných 500 dárků pro pacienty onkologického oddělení KNTB Zlín a Městské nemocnice Slavičín. Vybraní studenti byli ve Zlíně slavnostně přijati paní primářkou MUDr. Markétou Pospíškovou, Ph.D. a dalšími zdravotníky. Společné povídání vešlo studentům až slzy dojetí do očí a potvrdilo, jak velký smysl takové akce mají. Do Městské nemocnice Slavičín se chystají studenti taktéž krabicí dárků.

Jelikož jsou studenti pro nás často hnacím motorem, tak ani my, učitelé, nechceme zůstat pozadu. Proto jsme se rozhodli, že se letos získáme certifikát „Zde pracují Dobří Andělé“. V tyto dny se postupně kolegové stávají Dobrymi Anděly nadace Petra Sýkory a stanou se tak pravidelnými dárci a součástí této nadace.

Koordinátorkou všech zmiňovaných aktivit je Mgr. Ivana Procházková, vyučující biologie, která sama jako pacientka onkologického oddělení pomoc potřebuje. Má náš velký obdiv, a proto jí patří obrovské poděkování.



Svou roli v dobročinnosti hrají i programy Erasmus+ a EPAS. Žáci spojili své síly a dokázali, že spoluprací mohou vzniknout věci, které mají skutečný dopad. Jejich prosincová sbírka na děti z Dětského domova ve Smolině se ve škole setkala s velkou odezvou od pedagogů i žáků. Děkujeme všem, kteří se zapojili a ukázali, že solidarita má na naší škole pevné místo.

Taneční kurzy prvních ročníků



Ve spolupráci se zlínskou taneční školou *Mědílkovi* se na naší škole opět konaly taneční kurzy pro žáky prvních ročníků. Dvacet tanečních párů předvedlo na „závěrečné“ několik klasických i latinsko-amerických tanců, kterými přispěly ke krásné atmosféře celého večera.



Skvělý úspěch mladých instalatérů v krajské soutěži



Mladí instalatéři zaznamenali skvělý úspěch na 28. ročníku krajského kola soutěže odborných dovedností *Učeň instalatér*, kterou organizuje Cech topenářů a instalatérů ČR. V soutěži jednotlivců získal první místo Lukáš Obadal, jeho spolužák Jan Lukáš pak obhájil místo čtvrté. Skvělý výsledek podtrhlo také prvenství v soutěži týmů. Děkujeme všem soutěžícím za výbornou reprezentaci školy!



Příběhy našich sousedů

V tomto školním roce se studentky septimy a G-3 zapojily do projektu **Příběhy našich sousedů**, který probíhá pod záštitou organizace Post Bellum. Cílem projektu je přiblížit moderní dějiny prostřednictvím osobních vzpomínek pamětníků, tedy lidí z našeho okolí, jejichž životy významně ovlivnily události 20. století.

Studentky zaznamenaly vyprávění paní Ing. Miloslavy Figarové, jednadevadesátileté pamětnice z Brumova. Na základě jejích vzpomínek na druhou světovou válku vytvořily krátkou videoreportáž, kterou doplnily dobovými fotografiemi a dalšími materiály. Právě finální úpravě videa byl věnován workshop, během něhož studentky pod vedením zkušeného grafika reportáž sestříhaly a dále graficky upravily. Závěrečná prezentace projektu proběhne na konci února ve Zlíně.

Velké poděkování patří paní Figarové, která se s mimořádnou ochotou se studentkami podělila o své cenné vzpomínky

Srdečně zveme všechny žáky 9. a 5. tříd i jejich rodiče na další **Den otevřených dveří** dne **4. 2. 2026** v době od **8.00 – 17.00 hod.**, kde obdrží podrobnější informace o studiu na škole.

GJP@SOŠ
Slavičín

GYMNÁZIUM JANA PIVEČKY
A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA SLAVIČÍN

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

pro žáky 5. a 9. tříd ZŠ

4. února 2026, 8.00-17.00



bližší informace o studijních oborech:
telefon: +420 739 641 829
www.gjpsosslavicin.cz





Výhra v soutěži EPAS: Pojedeme do Bruselu! 🇪🇺



Ve fotografické soutěži na téma **“Co pro nás znamená Evropa”** byl snímek žáků GJP oceněn jako vítězný a autoři fotografie se v březnu zúčastní mládežnického semináře Evropského parlamentu v Bruselu. Žáci GJP i SOŠ se aktivitám EPAS intenzivně věnují už několik měsíců a jako junior vyslanci školy nás budou o měsíc později reprezentovat také na mezinárodní konferenci ve Slovinsku.



Týdenní pobyt studentů v Turecku a Španělsku v rámci projektů Erasmus+

V druhém únorovém týdnu se dvě skupiny žáků se svými pedagogy vypravily na cesty v rámci našich projektů Erasmus+. Jedna skupina strávila týden ve španělské Valencii a druhá vyrazila do tureckého Izmiru. Setkání se studenty obou středních škol, společný program nebo práce na projektech, pobyt v rodinách jsou těmi nejlepšími a jistě nezapomenutelnými zážitky.



Další úspěch v Dějepisné olympiádě

Filip Tomeček, žák druhého ročníku GJP a výrazná osobnost mezi mladými milovníky historie, se umístil na třetím místě v okresním kole Dějepisné olympiády a zajistil si tak postup do krajského kola, které se uskuteční v dubnu v Uherském Brodě. Svůj dlouhodobý zájem a mimořádné znalosti prokázal již v minulém roce, kdy vybojoval druhé místo v celostátním kole dějepisné i archeologické soutěže.



Studentské informační dny Schrack

Kolektiv žáků ze třídy E-2 se zúčastnil Studentských informačních dnů Schrack 2026 v Brně. Díky svým znalostem a praktickým dovednostem získal náš tým **1. místo** v kategorii Zapojování v praxi. Děkujeme za skvělou týmovou práci a reprezentaci školy.



Žáci na SOŠ změnili vítr v elektřinu

Žáci zapojení do evropských aktivit EPAS měli skutečně velmi aktivní leden. Jednou z řady uskutečněných akcí byly aktivity věnované oslavě **Dne čisté energie**. Vybraní žáci se zúčastnili poučného workshopu a virtuální prohlídky větrné elektrárny, na kterou následně navázala tvorba jejího 3D modelu. Na závěr se jim podařilo vyrobit vlastní elektřinu pomocí ručně vytvořené solární a větrné stanice ve společných prostorách školy.

Žáci bodovali na RoboGames ve Zlíně

V silné konkurenci vybojovali naši žáci **2. místo** v disciplíně Robosumo a **3. místo** v kategorii Robot uklízeč. Nejenže tak na Fakultě aplikované informatiky ve Zlíně obhájili loňské úspěchy, ale zároveň je rozšířili o **zvláštní ocenění poroty**.



Matematická soutěž Víc hlav-víc rozumu



Dne 12. února pořádala naše škola již 15. ročník matematické soutěže pro žáky okolních ZŠ „**Víc hlav-víc rozumu**“. Soutěže se zúčastnilo téměř 50 žáků, kteří měli chuť zvládnout mnohdy složitá matematická zadání. Velké uznání i poděkování patří organizátorce všech ročníků soutěže paní Šárce Černíčkové. Moc děkujeme a už nyní se těšíme na další ročník!

Odborná angličtina v projektech eTwinning

Žáci 3. ročníků maturitního studia na SOŠ se zapojili do dvou mezinárodních eTwinningových projektů, zaměřených na zdokonalení odborné angličtiny a digitálních dovedností. Projekt „International Eco-Engineering Fair“ probíhá ve spolupráci s francouzskou odbornou školou v oboru strojírenství. Žáci zde vytvářejí plakáty a videoprezentace o strojích používaných při odborném výcviku. Druhý projekt „AI Engineer's Assistant“ je realizován s partnerskými školami z Polska a Turecka v oboru IT a jeho výstupem je slovník odborných anglických výrazů, prezentovaný pomocí digitálních her a interaktivních aktivit.

Lyžařské kurzy pro první ročníky

Lyžařské kurzy na Horní Bečvě přinesly žákům prvních ročníků spoustu zábavy a zážitků. A zkušené lyžaře již brzy čeká další dobrodružství v rakouských Alpách.



Stužkování IT-4 a MS-4

Mezi maturanty byly oficiálně pasovány i zbývající dvě třídy čtvrtáků. Žáci z IT-4 a MS-4 byli na stužkovacím večírku ve Valašských Kloboukách slavnostně ošerpováni.

Lyžařský kurz v Alpách jsme zakončili freeride jízdou

Kurz pro zkušené lyžaře v horském masívu rakouských Vysokých Taur se stal nezapomenutelným zážitkem pro všechny zúčastněné. Areály Goldeck a Katschberg nabídly skvěle upravené tratě, nádherné výhledy na zasněžené vrcholky a úžasné podmínky pro nadšené lyžaře. Závěr týdne pak přinesl sněhovou nadílku a zároveň ideální podmínky pro finální freeride jízdu. Dobrá nálada a radost z pohybu na horách vytvořily jedinečnou atmosféru, na kterou budeme ještě dlouho vzpomínat.



Setkání s radními ze Zlínského kraje

Do naší školy zavítala radní Zlínského kraje pro oblast školství, paní Ing. Jindra Mikuláščíková, MBA, v doprovodu zastupitele a náměstka hejtmána pro strategický rozvoj a dotace a starosty města Slavičína, pana Mgr. Tomáše Chmely, a pana Mgr. Ondřeje Zaorálka, vedoucího odboru školství. Velmi si vážíme toho, že jsme mohli této příležitosti využít a představit našim hostům četné aktivity týmu EPAS, které na škole dlouhodobě rozvíjíme. Zmínili jsme také naše dílčí úspěchy, mimo jiné vítězství ve fotografické soutěži o cestu do Bruselu, které považujeme za významné ocenění naší práce i motivaci do dalších projektů. Vybraní žáci týmu EPAS se v dubnu zúčastní i mezinárodní konference ve Slovinsku a pokud budou ve svých aktivitách i nadále vytrvalí, odměnou jim bude návštěva Evropského parlamentu ve Štrasburku. Děkujeme za čas, který nám paní radní i její doprovod věnovali, a za možnost seznámit je s našimi vizemi a plány.



Skvělé výsledky našich žáků v olympiádách



Zimní období je na školách tradičně spojováno s předmětovými soutěžemi a olympiádami, ve kterých naši žáci opět dosáhli skvělých výsledků. Do krajského kola Chemické olympiády postoupili **Mikuláš Konečný** a **Dan Blažek**, v Geografické olympiádě bude své znalosti obhajovat **Max Janošík**, v českém jazyce si postup do kraje vybojovala **Alžběta Cahová** a velkého úspěchu v jazykové soutěži dosáhl také **Pavel Poláček**, který prokázal výtečné znalosti angličtiny a bude školu reprezentovat v krajské soutěži. Všem žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a držíme pěsti v dalších soutěžích.



Spolupráce s vysokými školami

Spolupráce s vysokými školami a univerzitami otevírá našim žákům nové možnosti. Chemie se ve školní laboratoři proměnila v moderní hodinu a současně poučnou zábavu díky studentům **Vysoké školy chemicko-technologické v Praze**, kteří zavítali za našimi žáky osobně a zpestřili jim výuku zajímavými pokusy. O pár dní později prožili seminaristé z chemie a fyziky den plný experimentů na **Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci**, kde si vyzkoušeli práci v laboratořích, molekulární modelování v programu PyMOL i atraktivní pokusy s tekutým

dusíkem. K žákům SOŠ promluvil také zástupce

Univerzity obrany

v Brně, který hovořil o kariéře v armádě, podmínkách přijetí i výhodách vojenské služby. Spolupráce dlouhodobě trvá také s **Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně**, která po vítězství třídy tercie v matematické soutěži kolektivů ocenila žáky exkurzí do VIDA! science centra v Brně.



Když příběhy mluví dál – Závěrečná prezentace projektu Příběhy našich sousedů

Ve středu 25. února 2026 se od 16 hodin v kavárně Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně uskutečnila slavnostní závěrečná prezentace vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů. Setkání shrnulo půlroční práci žáků a studentů ze Zlínska, Uherskohradištska a Holešova, kteří se s velkým nasazením pustili do mapování osudů pamětníků ze svého okolí. Mladí dokumentaristé vyhledávali svědky minulosti, natáčeli s nimi rozhovory, pracovali s archivními materiály a pod vedením svých pedagogů, organizace Post Bellum

a odborníků z praxe vytvářeli rozhlasové i filmové reportáže. Výsledkem jejich práce bylo čtrnáct silných příběhů, které připomněly dramatické momenty 20. století i osobní odvahu jednotlivců. Pod vedením PaedDr. Viery Mikovčíkové se této nelehké výzvy zhostily i studentky GJP Slavičín. Jsme pyšní, že i díky nim paměť regionu žije dál.





VTISK - Studenti oživilí odkaz Vincenta van Gogha

VTISK je inscenace studentky posledního ročníku víceletého gymnázia **Gabriely Tomáškové**, která je volně inspirována životem a dílem Vincenta van Gogha. Na jevišti se setkávají studenti gymnázia, aby prostřednictvím pohybu, hudby a obrazu vytvořili živý otisk malířovy mysli. Inscenace vypráví o šílenství, kritice, bolesti a kráse, která se nevešla do rámu. Autorka představila své maturitní dílo nejen žákům gymnázia, ale také veřejnosti v rámci divadelního festivalu Valašského křoví. Originální inscenace sklídila nadšený potlesk jak od studentského publika, tak od návštěvníků festivalu.



Další úspěchy v robotické soutěži i programování



Naši žáci se pravidelně účastní robotických soutěží a dlouhodobě v nich dosahují skvělých výsledků. Nedávno se skupinka nadšenců kolem Šimona Hniličky, vedoucího kroužku programování a robotiky při GJP a DDM Slavičín, zúčastnila robotické soutěže Robotix v Přerově, kde čelila výzvě v nejtěžší **kategorii Robosumo**. Po napínavých soubojích se jim podařilo vybojovat úžasné **3. místo**. Již brzy čeká náš skvělý tým další výzva, tentokrát se bude jednat o účast v soutěži v Praze. Držíme pěsti!

Dalšího pěkného výsledku dosáhl student **Pavel Bureš** z IT-3, který se zúčastnil okresního kola **Soutěže v programování** na Filmové škole ve Zlíně. V kategorii středních škol obsadil velmi pěkné 5. místo. Účastníci soutěže řešili jedno komplexní zadání – simulaci logistického transportního uzlu.



EPAS: Naše cesta do Bruselu

Po výhře ve fotosoutěži k 10. výročí EPAS se vítězná skupinka našich žáků vydala do Bruselu, kde se zúčastnila studentské



konference přímo v prostorách Evropského parlamentu. Měli jsme jedinečnou možnost debatovat s osobnostmi evropské politiky, účastnit se panelových diskuzí a workshopů a také prohlédnout si budovy EP. Nechyběla ani výstava nejzdařilejších fotografií jednotlivých týmů z různých členských zemí EU. Naši žáci se intenzivně věnují aktivitám EPASu již několik dlouhých měsíců. V blízké době je čeká mezinárodní meeting ve slovinském městě Portorož, oslava Dne Evropy i charitativní sbírka zaměřená na pomoc zvířatům.



Naši žáci mezi nejlepšími v republice



Žáci gymnázia i SOŠ jsou úspěšní v soutěžích různého zaměření. Svými výkony se dokážou probojovat do celostátních kol a i zde dosahují skvělých výsledků. Velkého úspěchu dosáhli **Radek Krahula a Josef Malaník** (MS-4) v celostátní soutěži v programování SolidCAM v Dobrušce. V konkurenci 22 účastníků vybojoval Radek **první místo** a Josef obsadil šestou příčku. **Lukáš Obadal** (I-3) reprezentoval školu v celostátním kole soutěže Učeň instalatér v Brně, kde se umístil na výborném osmém místě. **Alžběta Cahová** (kvarta) zvítězila v krajském kole Olympiády v českém jazyce a zajistila si tak postup do kola celostátního. To ji čeká v červnu formou týdenní stáže v Jižních Čechách. Děkujeme všem za skvělou reprezentaci školy a přejeme i nadále nejen studijní úspěchy, ale také energii a motivaci ve školním i osobním životě.

Uklid'me Slavičín a pomáhejme přírodě kolem nás

Žáci primy a sekundy se s chutí a úsměvem připojili k tradiční akci Uklid'me Slavičín. Během pátečního dopoledne se sešlo 56 dobrovolníků, kteří se věnovali sbírání odpadků a úklidu mnoha přírodních lokalit ve městě Slavičín. S potěšením lze konstatovat, že „čerstvých“ odpadků nebylo mnoho. Většina z nich ležela v přírodě už delší dobu. A nejstarší datovaný úlovek? Sušenky s datem spotřeby z roku 1999! Naši nejmladší žáci se tak nejen zapojili do smysluplné skautské aktivity, ale zároveň naplnili i jeden z výstupů erasmového projektu Create, jehož cílem je vést mládež k odpovědnosti vůči životnímu prostředí. Ruku k dílu ochotně přiložili i žáci druhého ročníku oboru AEI, kteří se postarali o úklid okolí školy a cyklostezky do Divnic. Děkujeme všem!





Žáci SOŠ obdivovali krásy

Vídně

Rakouská metropole dopřála žákům SOŠ den plný zážitků a vzpomínek, ve kterém nechyběla návštěva zámku Schönbrunn, procházka historickým centrem i návštěva Přírodovědného muzea v centru Vídně.



Návštěva Nadace Jana Pivečky

Žáci kvarty navštívili Nadaci Jana Pivečky ve Slavičíně, kde si vyslechli zajímavou prezentaci, prohlédli si archivní fotografie a aktivně se svými otázkami zapojili do diskuze. **Děkujeme paní ředitelce Mgr. Boženě Filákové za její čas a ochotu věnovat se našim žákům. Velmi si vážíme toho, že naše škola nese jméno pana Jana Pivečky, a jsme rádi, že můžeme jeho odkaz rozvíjet a předávat dalším generacím.**



Pestrá nabídka přednášek a workshopů

Na gymnáziu i SOŠ probíhá bohatá přednášková činnost, která žákům přináší cenné poznatky z různých oblastí. Nedávno se žáci zamýšleli nad tématem rychlé módy a její skutečné ceny v rámci programu „**Fast Fashion**“ od organizace Na mysli. Velký zájem vzbudila také historická přednáška PhDr. Daniela Švece o **československých letcích v Královském letectvu**. Zajímavou součástí přednáškové činnosti byla také beseda zaměřená na pozitivní komunikaci, respekt a **osobnostní rozvoj**. Technicky zaměřené studenty oslovila přednáška společnosti Kennametal o **moderních frézovacích a soustružnických nástrojích**, která byla doplněna praktickou ukázkou. Nechyběla ani beseda se zástupci **Policie ČR**, během níž studenti získali přehled o jejich práci a zhlédli autentická videa z policejních zásahů.



Okresní kolo SOČ přivítalo talentované studenty ze Zlínska



Naše škola se pravidelně stává pořadatelem okresního kola Středoškolské odborné činnosti (SOČ), tedy přehlídky prací žáků středních škol z okresu Zlín. V letošním ročníku se představilo 43 soutěžících s celkem 35 pracemi ve 12 oborech. Vedle „domácích“ studentů z GJP & SOŠ Slavičín se zapojili také žáci Gymnázia a Jazykové školy Zlín, Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť a nově i Střední školy filmové, multimediální a počítačových technologií, s. r. o., Zlín.

Děkujeme všem zúčastněným a blahopřejeme postupujícím do krajského kola soutěže, které se uskuteční na gymnáziu v Uherském Brodě.

Hosté z programu Erasmus+ oslavili Den země s námi

Den Země jsme letos oslavili opravdu netradičně. Společně se studenty z Itálie, Portugalska, Polska, Turecka a Rumunska jsme objevovali krásy přírody, sílu obnovitelných zdrojů i udržitelného života v praxi. Vyzkoušeli jsme společně výrobu elektřiny na šlapacím kole, sestavili malou solární elektrárnu, vytvořili funkční sluneční hodiny a pracovali v konstrukčním softwaru při návrhu turbíny větrné elektrárny. Program byl ale mnohem pestřejší. Nechyběl výlet do Moravského krasu, návštěva Brna či Luhačovic ani inspirativní zastávka v centru Veronika v Hostětíně. Celý týden doplnily sportovní aktivity, společné workshopy i závěrečné prezentace jednotlivých týmů. V rámci stejného projektu čeká žáky ještě poslední mobilita, která jim za pár týdnů představí polské město Krasnik a okolí.



Výměnný pobyt s německými studenty

Gymnázium navštívili žáci z partnerského gymnázia v německém Diepholzu. V hostitelských rodinách poznávali každodenní život i naši kulturu a prožili týden plný aktivit i nových přátelství. Program zahájilo slavnostní uvítání na radnici a ve školní aule, poté následovala procházka Slavičínem a odpolední aktivity v parku propojující pohyb a matematiku. Žáci navštívili také muzeum Tomáše Bati ve Zlíně a Zoo Lešná. Krásné zážitky doplnila exkurze do Moravského krasu, Brna a procházka lázeňskými Luhačovicemi. Závěr týdne patřil společné tvorbě fotoknihy. Děkujeme všem pedagogům i žákům za jejich nasazení a těšíme se, až v červnu vyrazíme my do Německa.



Den Evropy s týmem EPAS

Po celý školní rok se skupinka žáků pod hlavičkou programu EPAS snažila šířit povědomí o evropských hodnotách, spolupráci a aktivním občanství. Svou celoroční „epasovskou trať“ symbolicky uzavřeli oslavami



Dne Evropy, a to hned několika způsoby – připravili evropský kvíz pro třídní kolektivy, nabídli informační stanoviště pro spolužáky, zorganizovali online setkání se zástupcem Europe Direct i výstavu fotografií s EPAS tematikou. Současně vyvrcholila také veřejná sbírka na pomoc zvířatům v útulcích, ve které se podařilo vybrat bezmála 13 tisíc korun. Děkujeme všem, kdo nás podpořili!

EPAS stáž ve slunném Slovinsku

Studentská stáž ve slovinském městě Portorož byla pro všechny výjimečnou zkušeností. Členové EPAS týmu se zúčastnili mezinárodní konference, během které měli možnost zapojit se do workshopů, přednášek i panelových diskuzí zaměřených na aktuální evropská témata. Zároveň si odvezli vítězství ve vědomostním kvízu a v mediální soutěži o nejlepší foto se umístili na skvělém druhém místě.



Naše škola v projektech eTwinning

I v letošním roce se naše škola zapojila do mezinárodních projektů eTwinning, které rozvíjejí digitální dovednosti, angličtinu i spolupráci s jinými školami. Projekt AI for Greener Future propojil umělou inteligenci a ekologii. Žáci pracovali s moderními digitálními nástroji a spolupracovali se školami z různých evropských zemí. Projekt Wise and Otherwise byl zaměřen na přísloví, rčení a idiomy. Výsledkem společné práce studentů z 10 zemí pak byla sdílená e-kniha. Díky projektům si žáci nejen zdokonalili angličtinu, ale získali také nové zkušenosti a přátele po celé Evropě.

Celorepublikové prvenství v kategorii LegoSumo



Naši žáci se zúčastnili celorepublikové soutěže RoboCup v Praze. V náročné disciplíně LegoSumo, která prověřila kvalitu konstrukce i softwarového řešení, vybojovali první místo. V této kategorii rozhodovala především technická preciznost a schopnost okamžité reakce robota v ringu. Naši žáci potvrdili vysokou úroveň svých dovedností a odvezli si zasloužené vítězství. Děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Dvojnásobný triumf Petra Filippova

Student gymnázia Petr Filippov zazářil v literární soutěži Nadace Jana Pivečky. Jeho práce byla tak přesvědčivá, že ji jako nejlepší vybraly hned dvě nezávislé poroty. Petr svým textem naplnil moto soutěže: „Vnímáme přítomnost, abychom ovlivnili budoucnost.“ Ukázal, že má nejen talent, ale i schopnost dívat se na svět kolem nás vnímavě a s nadhledem. Blahopřejeme k úspěchu a děkujeme za skvělou reprezentaci školy!



Několikanásobná radost z krajského kola SOČ

Po úspěšném postupu z okresního kola zazářili naši žáci i v krajském kole v Uherském Brodě. Při obhajobách svých prací v rámci soutěže SOČ (Středoškolská odborná činnost) si ve svých oborech vybojovali úctyhodné 2. místo. O jejich případném postupu do celostátního kola rozhodne odborná komise na konci května. Blahopřejeme a držíme pěsti!



Sport spojuje žáky i učitele

Škola žije nejen výukou, ale také pohybem. Sportovní den žáků nižšího gymnázia se nesl ve znamení radosti z pohybu. Naši nejmladší sportovci měli možnost vyzkoušet netradiční disciplíny, jako byla patnáctimetrová lezecká stěna, zorbingový fotbálek nebo obří Jenga. Nechyběly ani klidnější činnosti, například deskové hry,



volejbal či kriket. Ve fotbalovém turnaji středních škol se tým GJP dostal na skvělou stříbrnou příčku a tým SOŠ získal bronz. Napínavé okamžiky přineslo také okresní kolo ve florbale, kde náš tým předvedl bojovný výkon a obsadil pěkné 4. místo. Vytrvalost a odhodlání pak prověřil silový čtyřboj za účasti několika škol z regionu, v němž žáci SOŠky vystoupali na příčku vítězů. V mezinárodním turnaji ve florbale navíc naše smíšené družstvo vybojovalo bronz. Sportovní úspěch zaznamenali i naši pedagogové, kteří se ve volejbalovém turnaji zaměstnanců škol probojovali až do finále a obsadili skvělé 2. místo. Potvrdili tak, že sport u nás ve škole má svou pevnou pozici.



Zažili jsme vědu!

Seminaristé z chemie, biologie a fyziky si užili den plný objevů na Technologické fakultě UTB ve Zlíně. Ochutnali hmyz, vyzkoušeli si, jak funguje 3D biotisk, zjistili, k čemu slouží zeolity, a nahlédli do mikrokosmu v nás. Dále na vlastní kůži otestovali proces síťování, viděli „ducha“ a dověděli se, proč je mléko bílé. Věda může být fakt zážitek!



Hudba jako součást školního života

Hudební výchova u nás opět ožila skutečnými zážitky. Žáci se zúčastnili vzdělávacího koncertu zaměřeného na téma „Co je to melodie a jak vzniká“. Měli možnost poznat práci orchestru a lépe porozumět hudbě teoreticky i v praxi. Talentovaní členové školního pěveckého sboru navíc vystoupili na slavnostním ceremoniálu, při kterém jsme přivítali studenty programu Erasmus+ z pěti různých zemí. Jejich vystoupení bylo krásnou ukázkou toho, jak hudba dokáže spojit lidi napříč kulturami. O pár dní později sbor vystoupil



na radnici ve Slavičíně, kde obohatil atmosféru slavnostního udílení literárních cen. Děkujeme všem účinkujícím za krásné dojmy, které svými uměleckými výkony navodili, a zároveň paní učitelce Markétě Maryášové za energii a nadšení, které předává svým mladým hudebníkům.

Nové elektrostoly pro moderní výuku na SOŠ

Elektrodílna na SOŠ byla vybavena 9 novými elektrostoly, které byly zakoupeny v rámci projektu Implementace dlouhodobého záměru Zlínského kraje v celkové výši 970 tisíc Kč. Instalaci zajistila odborná firma Diametral Praha. Nové vybavení přispěje ke zkvalitnění výuky a lepší přípravě žáků na jejich budoucí profesi.



Jakub Jál je nejlepším matematikem v ČR mezi Benjamíny



Blahopřejeme Jakubu Jálvi ze sekundy k mimořádnému úspěchu v soutěži Matematický klokan. V kategorii Benjamin získal skvělé **1. místo v České republice** a prokázal tak výborné logické myšlení i pečlivost při řešení náročných úloh. Děkujeme za vzornou reprezentaci školy!

Radek Krahula mezi oceněnými talenty Zlínského kraje

V Čiperově vile ve Zlíně proběhlo slavnostní Ocenění žáků Zlínského kraje. Mezi vyznamenanými byl také letošní maturant Radek Krahula, který převzal ocenění z rukou hejtmana Zlínského kraje a radní pro školství nejen za vynikající studijní výsledky, ale také za 3. místo v soutěži programování systému Heidenhain na Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně a za 1. místo v soutěži programování v systému SolidCam v Dobrušce. Blahopřejeme a držíme palce v přípravě na finále soutěže Czech Skills, které se uskuteční na konci letošního roku.



Úspěch v soutěži Kraje pro bezpečný internet

Velkého úspěchu dosáhl žák naší školy **Patrik Juřica** (IT-1), který v krajském kole soutěžního Kvízu PLUS v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet obsadil krásné 2. místo. Slavnostní vyhlášení výsledků a předání ocenění proběhlo včera za účasti radní Zlínského kraje pro školství Ing. Jindry Mikuláškové MBA a zástupců partnerů projektu. Patrik převzal ocenění za své výborné znalosti v oblasti bezpečnosti na internetu, kyberbezpečnosti a digitální gramotnosti. Blahopřejeme a děkujeme za skvělou reprezentaci školy!



Požární sport přinesl další republikový úspěch



Tým našich aktivních požárníků se zúčastnil Středoškolského mistrovství České republiky v požárním sportu, které se konalo v Českých Budějovicích. V silné konkurenci vybojovali naši muži skvělé celkové 5. místo. Ještě většího úspěchu dosáhli v disciplíně Požární útok, kde obsadili **3. místo** a stali se tak druhými vicemistry České republiky. K tomuto výbornému výsledku jim srdečně blahopřejeme a děkujeme za skvělou reprezentaci školy!



Erasmus+ pro strojaře přivedl na SOŠ studenty z Francie

V rámci programu Erasmus+ hostila SOŠ osm studentů a dva učitele z francouzské střední školy Saint Gabriel. Projekt je určen pro žáky technických oborů a zaměřuje se na odbornou spolupráci budoucích mechatroniků. Francouzští studenti pracovali společně s našimi žáky ve školních dílnách a laboratořích. Během stáže se podíleli například na výrobě hlavolamu, upomínkových plaket a klíčenek, seznámili se s výukou elektroniky a robotiky a vytvářeli program pro výrobu technického dílu. Nechyběly ani exkurze a poznávání regionu a českých tradic. Už nyní se těšíme na podzim, kdy naši žáci oboru mechanik-seřizovač navštíví partnerskou školu Saint Gabriel ve Francii a navážou na úspěšnou spolupráci z této stáže.



První místo v programu EPAS: Pojedeme do Štrasburku jako nejaktivnější vyslanecká škola v ČR

Školní EPAS tým, tvořený 26 žáky z různých tříd, věnoval posledních osm měsíců intenzivní společné práci. Během této doby připravovali členové týmu různé workshopy, prezentace, kvízy a dotazníky, organizovali charitativní sbírky a aktivně šířili informace o Evropské unii mezi spolužáky i veřejností. Vyvrcholením celoročního úsilí byla slavnostní ceremonie v pražském Karolinu, kde byly GJP a SOŠ vyhlášeny nejaktivnější vyslaneckou školou v České republice. Toto mimořádné ocenění přineslo jedinečnou odměnu, kterou bude finanční příspěvek na stáž v Evropském parlamentu ve Štrasburku, tedy příležitost pro celý tým poznat fungování evropských institucí přímo v praxi.



S Erasmem do Maďarska, Polska a Itálie

Naše škola aktivně žije programem Erasmus+ a v letošním školním roce se zapojila do tří mezinárodních projektů. Díky nim měli žáci v červnu možnost rozvíjet své znalosti, jazykové dovednosti i mezikulturní kompetence při zahraničních mobilitách v Maďarsku, Itálii a Polsku. V Budapešti se žáci účastnili workshopů

zaměřených na storytelling, recyklaci a upcycling, navštívili moderní třídící závod a pracovali v mezinárodních týmech. Silným zážitkem byla také návštěva Invisible Exhibition, která přiblížila život nevidomých lidí. V polském Krasniku pak studenti pracovali se svými vrstevníky z dalších evropských zemí na aktivitách propojujících matematiku, ekologii a digitální technologie. Součástí programu byly rovněž exkurze do přírodních rezervací, ekologických center a poznávání polské historie a kultury. Závěrečná mobilita projektu CREATE proběhla v italském Bari a uzavřela dvouletou spolupráci šesti evropských zemí zaměřenou na ochranu životního prostředí a udržitelný životní styl. Vedle projektových aktivit poznávali žáci také historii, kulturu a tradice jižní Itálie.



Po stopách českých vesnic v Rumunsku

Skupina dobrodruhů se vydala do rumunského Banátu, kraje s jedinečnou přírodou i českou historií. Během putování navštívili české vesnice ukryté mezi kopci a poznávali krásy Národního parku Nera–Beușnița. Prošli soutěskou řeky Nery, odkud se otevíraly nádherné výhledy na divokou krajinu, a přespali v nejvýše položené české vesnici Rovensko. Cesta pokračovala po hřebenech směrem do Gerniku, kdysi největší české vesnice v Banátu, a dále až do Svaté Heleny. Výprava zavítala také nad Eibenthal, navštívila jeskyni Poncova a užila si plavbu loďkami po majestátním Dunaji. Počasí po celou dobu expedice přálo, a tak si všichni mohli naplno vychutnat dobrodružství, krásnou přírodu i neopakovatelnou atmosféru rumunského Banátu s nesmazatelnou českou stopou.



Workshop francouzštiny ve Francouzském centru UPOL

Skupinka francouzštinářů z kvarty se v červnu zúčastnila workshopu zaměřeného na rozvoj komunikačních dovedností ve francouzštině. Ve Francouzském centru na Filozofické fakultě Univerzity Palackého byl připravený program zaměřený na cestování a orientaci ve městě a zakončený zábavnou hrou „cache-cache”. Procházka historickou Olomoucí pak dala celému vydařeného výletu krásnou tečku.





O titul Gurmán pravopisu bojovalo 60 soutěžících



Stejně jako v minulém roce se třída kvinta ujala organizace soutěže Gurmán pravopisu pro žáky nižšího gymnázia. Soutěžící museli projít čtyřmi náročnými koly, ve kterých prokazovali své znalosti českého pravopisu. Z původních 60 účastníků se do finále probojovalo pouze sedm nejlepších. Vítězkou letošního ročníku se stala Ivana Ťulpová z kvarty. Druhé místo obsadil Ondřej Hela ze sekundy a o třetí příčku se podělily Valentýna Šudrlová z primy a Marie Maryášová ze sekundy. Blahopřejeme!



Místa, která vyprávějí dějiny

Vybraní žáci se koncem školního roku zúčastnili dvou zajímavých exkurzí. Ve Zlíně navštívili Legiovlak, věrnou repliku vlaku, kterým se českoslovenští legionáři přesouvali po transsibiřské magistrále v Rusku na konci první světové války. Druhá exkurze vedla do Osvětimi a do Krakova. Návštěva bývalého koncentračního tábora byla silnou připomínkou tragických událostí druhé světové války, zatímco Krakov studentům nabídl pohled na bohatou historii a kulturní dědictví Polska.



Společně pro dobrou věc

I letos naše škola pomáhala tam, kde to bylo potřeba. V závěru školního roku jsme se zapojili do tradičního Kytičkového dne a podpořili tak boj proti rakovině. Velké poděkování patří také všem, kteří přispěli do sbírky na opuštěná zvířata v útulcích. Díky štedrosti žáků, rodičů, zaměstnanců školy i podpoře veřejnosti se podařilo vybrat bezmála 13 000 korun. Za získané prostředky bylo zakoupeno krmivo, které následně putovalo do útulků a pomohlo jejich čtyřnohým svěřencům.

Ohlédnutí za maturitními zkouškami a Majáles



MAJÁLES

 REALITY SHOWS

5. 6. 2026

Začátek průvodu v 8:00 před budovou GJP

- průvod Slavičínem
- scénky tříd na letní scéně
- kapela Dark Paradise



Bud' u toho!



Poděkování ☺

Začínají toužebně očekávané prázdniny a já bych chtěla všem svým kolegům moc poděkovat za celoroční pedagogickou práci a popřát jim zasloužený a ničím nerušený odpočinek a načerpání nové energie.

Krásné prázdniny „provoněné“ sluncem přeji také všem žákům, hlavně plno zážitků, sportovních aktivit, hudebních festivalů nebo příjemně strávené chvíle se svými nejbližšími.

Děkuji firemním i sociálním partnerům za perfektní spolupráci a celoroční podporu, taktéž rodičům, kteří naší škole fandí. Všem tisíceré díky, moc si Vaší podpory vážíme a věříme, že bude pokračovat i v novém školním roce.

Mgr. Libuše Pavelková, ředitelka školy



GJP & SOŠ Slavičín otevírá studentům cestu do Evropy

Naše škola klade důraz na kvalitní výuku cizích jazyků, což je jedním z důvodů, proč se naši žáci bez obav zapojují do mezinárodních projektů. Vedle angličtiny si žáci volí španělštinu, francouzštinu nebo němčinu jako druhý cizí jazyk. Vysokou úroveň jejich jazykových dovedností potvrzují i výsledky mezinárodních jazykových zkoušek Cambridge, které letos úspěšně složilo přes 30 kandidátů z gymnázia i ze SOŠ. Svým certifikátem mohou nejen nahradit maturitní zkoušku z angličtiny, ale poslouží jim také při přijímacím řízení na vysoké školy, nebo při volbě budoucího povolání.

Druhé pololetí tohoto školního roku bude bohaté na zahraniční výjezdy, poznávací aktivity a vzdělávací exkurze, realizované jak prostřednictvím programu Erasmus+, tak i s finanční podporou Evropského parlamentu.

GJP@SOŠ
Slavičín

Cestujeme
a
poznáváme

Kam nás škola v tomto školním roce ještě zavede?

www.gjpsosslavicin.cz

GJP SOŠ
Slavičín

Španělsko a Itálie

V rámci programu Erasmus+ navštíví žáci proslulou Valencii a historické Bari.



GJP SOŠ
Slavičín

Rakousko



Lyžařský kurz v rakouských Alpách potěší všechny milovníky zimních sportů.

GJP SOŠ
Slavičín

Rumunsko



Návštěva rumunského Banátu přiblíží žákům způsob života českých krajanů a jejich tradice.

GJP SOŠ
Slavičín

Turecko a Maďarsko



Další nově odstartovaný program Erasmus+ žáky zavede do oblíbené středomořské destinace Izmir a o pár měsíců později představí i maďarské hlavní město Budapešť.

GJP SOŠ
Slavičín

Německo



Výměnný pobyt s gymnazisty ze severoněmeckého města Diepholz je skvělou příležitostí navázat nová přátelství.

Za kulturou a památkami zamíříme
na jeden den do rakouské metropole Vídně.

Vídeň



Cestování s Evropským parlamentem



Slovinsko

Skupinka žáků se
zúčastní
Mezinárodní
konference pro
studenty
v Postoroži.



Belgie

Zástupce z řad
vyučujících
navštíví seminář
pro učitele
v Bruselu.



Francie

Aktivní školy
navštíví EPAS



Polský Krasník je dalším malebným místem,
které mohou žáci navštívit. Nachází se v něm
partnerská škola projektu CREW.



Polsko

Vodák

Týdenní vodácký kurz je
oblíbenou sportovní akcí
pro druhé ročníky.

Turisták

Horské túry a krásy přírody
v Jeseníkách si v závěru
školního roku vychutnávají
žáci ze SOŠ.

Lyžák

Lyžaři i snowboardisté uvítají
možnost vyrazit nejen na české
sjezdovky, ale také do Alp.

Cyklisták

Třetí ročníky gymnázia si
každoročně užívají aktivní
týden na kolech.

Praha

Několikadenní návštěva
historické Prahy je tradiční
součástí studia na GJP i SOŠ.

Česko



Jakékoliv další informace
rádi poskytneme
na tel. čísle 739 641 829.

www.gjpsosslavicin.cz